様式－１（２０２７年度開始対象者用）
農業農村整備技術に関する博士課程学生への調査研究支援事業
研究支援申請書
2026年　　月　　日
公益社団法人　農業農村工学会
会　長　西　村　　拓　殿
	申　請　者　氏　名

顔　写　真

	現在の所属大学
(大学院・研究科・専攻まで記入)

	申請者(ローマ字)

	進学する大学
(博士課程、専攻、指導予定教官名まで記入)

	現在取り組んでいる研究課題名

	現在の専門分野名

	生年月日、性別
	　西暦　　　年　　　月　　　日　　　　　　　男　・　女

	現在の所属大学・住所・電話番号、メールアドレス
	（〒　　　－　　　　）　　　　　　電話

　　　　　　　　　　Ｅ-mail

	申請者の連絡先・住所・電話番号、メールアドレス
	（〒　　　－　　　　）　　　　　　電話

　　　　　　　　　　Ｅ-mail

下記のとおり貴学会の支援を申請いたします。
記
	[bookmark: _Hlk69719371]４００字以内で記載してください。

	[bookmark: _Hlk69719324]

１．支援希望動機

	該当する課題番号および取り組む課題名（内容を３０字以内で記載、副題も可）

	（１）該当する課題番号（下記の注）の中から該当する番号を記載してください）：
（２）取り組む課題名（英語名併記）：

２．取り組む研究課題名
注）該当する課題番号（別添イメージ図６枚を参考）
【①スマート農業の推進による生産性・持続性の高い農業】
【②誰もが参入できる多様な農業生産のための基盤整備】
【③中山間地域の生産者と消費者をつなぐ農園整備】
【④地域資源を活用した快適で利便性の高い自立分散型の農村】
【⑤農業水利施設の管理・更新等のデジタル技術による省力化・効率化】
【⑥防災・減災及び災害時から災害復旧まで迅速に対応できる安全な農村】

	１，６００字以内で記載してください。

	１．背景・目的

２．研究手法

３．研究内容

４．具体的成果など

３．課題の内容